[image: image1.png]

КОМИТЕТ

ПО УПРАВЛЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ

АДМИНИСТРАЦИИ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От "08"  декабря  2015 г.                                                  № 229
Об утверждении плана-графика

проведения плановых проверок
муниципального земельного контроля
физических лиц на 2016 год

В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 3.4 части 3 Порядка осуществления муниципального земельного контроля на территории Ярославского муниципального района, утвержденного постановлением Администрации Ярославского муниципального района от 30.04.2015 № 2467, пунктом 3.4 части 3 постановления Правительства Ярославской области от 18 февраля 2015г. № 150-п «О порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Ярославской области:

1. Утвердить план-график проведения плановых  проверок муниципального земельного контроля физических лиц на 2016 год (приложение).

2. Обеспечить опубликование плана-графика  проведения плановых  проверок на официальном сайте Администрации Ярославского муниципального района.
   3.  Контроль  за  исполнением распоряжения оставляю за собой.

   4.  Распоряжение вступает в силу с момента подписания.

Председатель комитета

    Е.А. Шашлова
                                                                                                                                                                                 Приложение № 1

                                                                                                                                 к распоряжению КУМИ Администрации ЯМР

                                                                                                                                                                           от 08.12.2015 № 229
	Характеристика земельного участка
	Основание проведения проверки
	Цель проведения проверки
	Срок проведения плановой проверки
	Форма проведения проверки (документарная, выездная)

	Местонахождение (Ярославская обл., Ярославский р-он)
	Кадастровый номер
	Площадь участка
	Разрешенное использование

	Дата начала проведения проверки
	Дата окончания проведения проверки

	1.

Карабихское с/п, д. Черелисино
	нет
	200 кв.м.
	Не установлено
	На основании ст. 72 Земельного кодекса РФ.

Без оформленных в установленном законом порядке документов данный  участок используется под огород, на участке имеется строение
	Устранение нарушения земельного законодательства в части использования земельного участка
	18.01.2016
	12.02.2016

	выездная

	2.

 Туношенское с/п, п. Волга
	нет
	2600 кв.м.
	Не установлено
	На основании ст. 72 Земельного кодекса РФ.

Без оформленных в установленном законом порядке документов данный  участок огорожен забором, на участке имеются строения
	Устранение нарушения земельного законодательства в части использования земельного участка
	18.01.2016
	12.02.2016

	выездная

	3.

Карабихское с/п, р.п. Красные Ткачи
	нет
	1030 кв.м.
	Не установлено
	На основании ст. 72 Земельного кодекса РФ.

Без оформленных в установленном законом порядке документов данный  участок огорожен забором и используется для посадки овощных культур
	Устранение нарушения земельного законодательства в части использования земельного участка
	15.02.2016
	11.03.2016
	выездная

	4.

 д. Шоломово
	нет
	1400 кв.м.
	Не установлено
	На основании ст. 72 Земельного кодекса РФ.

Без оформленных в установленном законом порядке документов данный  участок частично  огорожен забором и используется для посадки овощных культур
	Устранение нарушения земельного законодательства в части использования земельного участка
	15.02.2016
	11.03.2016
	выездная

	5.

 пос. Ивняки
	нет
	2300 кв.м.
	Не установлено
	На основании ст. 72 Земельного кодекса РФ.

Без оформленных в установленном законом порядке документов данный  участок частично  огорожен забором
	Устранение нарушения земельного законодательства в части использования земельного участка
	14.03.2016
	08.04.2016
	выездная

	6.

пос. Кузнечиха, ул. Нефтяников
	нет
	150 кв.м.
	Не установлено
	На основании ст. 72 Земельного кодекса РФ.

Без оформленных в установленном законом порядке документов данный  участок частично  огорожен забором, на участке расположены детская площадка
	Устранение нарушения земельного законодательства в части использования земельного участка
	14.03.2016
	08.04.2016
	выездная

	7. Кузнечихинское с/п, д. Шелепино
	нет
	300 кв.м.
	Не установлено
	На основании ст. 72 Земельного кодекса РФ.

Без оформленных в установленном законом порядке документов данный  участок используется в качестве благоустройства территории (вымощен тротуарной плиткой)
	Устранение нарушения земельного законодательства в части использования земельного участка
	11.04.2016
	06.05.2016
	выездная

	8.

 д. Иванищево, ул. Молодежная
	нет
	18 кв.м.
	Не установлено
	На основании ст. 72 Земельного кодекса РФ.

Без оформленных в установленном законом порядке документов данный  участок используется для эксплуатации металлического гаража
	Устранение нарушения земельного законодательства в части использования земельного участка
	11.04.2016
	06.05.2016
	выездная

	9.

 Туношенское с/п, д. Алексеевское
	нет
	760 кв.м.
	Не установлено
	На основании ст. 72 Земельного кодекса РФ.

Без оформленных в установленном законом порядке документов данный  участок огорожен забором
	Устранение нарушения земельного законодательства в части использования земельного участка
	10.05.2016
	03.06.2016
	выездная

	10.

Курбское с/п, с. Васильевское
	нет
	1000 кв.м.
	Не установлено
	На основании ст. 72 Земельного кодекса РФ.

Без оформленных в установленном законом порядке документов данный  участок частично  огорожен,  забором,  на участке имеются строения
	Устранение нарушения земельного законодательства в части использования земельного участка
	10.05.2016
	03.06.2016
	выездная

	11.

 Ивняковское с/п. д. Ивановский Перевоз
	нет
	200 кв.м.
	Не установлено
	На основании ст. 72 Земельного кодекса РФ.

Без оформленных в установленном законом порядке документов данный  участок  огорожен забором, на участке имеется строение
	Устранение нарушения земельного законодательства в части использования земельного участка
	06.06.2016
	01.07.2016
	выездная

	12. Кузнечихинское с/п. д. Кузнечиха
	нет
	500 кв.м.
	Не установлено
	На основании ст. 72 Земельного кодекса РФ.

Без оформленных в установленном законом порядке на участке расположено строение
	Устранение нарушения земельного законодательства в части использования земельного участка
	06.06.2016
	01.07.2016
	выездная

	13.

 р.п. Красные Ткачи
	нет
	250 кв.м.
	Не установлено
	На основании ст. 72 Земельного кодекса РФ.

Без оформленных в установленном законом порядке документов данный  участок частично  огорожен
	Устранение нарушения земельного законодательства в части использования земельного участка
	04.07.2016
	29.07.2016
	выездная

	14.

р.п. Лесная Поляна, ул. Железнодорожная
	нет
	300 кв.м.
	Не установлено
	На основании ст. 72 Земельного кодекса РФ.

Без оформленных в установленном законом порядке документов данный  участок  используется под огород, на участке имеется сооружение
	Устранение нарушения земельного законодательства в части использования земельного участка
	04.07.2016
	29.07.2016
	выездная

	15.

Рютневский с/о, пос. Ярославка
	нет
	300 кв.м.
	Не установлено
	На основании ст. 72 Земельного кодекса РФ.

Без оформленных в установленном законом порядке участок огорожен забором
	Устранение нарушения земельного законодательства в части использования земельного участка
	01.08.2016
	26.08.2016
	выездная

	16.

Ярославский район, д. Карабиха, ул. Музей Н.А. Некрасова, д. 2
	нет
	Не известна
	Не установлено
	На основании ст. 72 Земельного кодекса РФ.

Информация межрайонной ИФНС России № 7 по ЯО. (вх. № 4096 от 17.12.2014)
	Проверка наличия (отсутствия) нарушений земельного законодательства.
	01.08.2016
	26.08.2016
	выездная

	17.

Ярославский район, р.п. Красные Ткачи, ул. 8 Марта, д. 18
	нет
	Не известна
	Не установлено
	На основании ст. 72 Земельного кодекса РФ.

Информация межрайонной ИФНС России № 7 по ЯО. (вх. № 4096 от 17.12.2014)
	Проверка наличия (отсутствия) нарушений земельного законодательства.
	29.08.2016
	23.09.2016
	выездная

	18.

с. Туношна, ул. Школьная
	нет
	Не известна
	Не установлено
	На основании ст. 72 Земельного кодекса РФ.

Без оформленных в установленном законом порядке  на участке установлен металлический гараж
	Устранение нарушения земельного законодательства  в части использования земельного участка
	26.09.2016
	21.10.2016
	выездная

	19.

Ярославский район, с. Ширинье, ул. Школьная, д. 1
	нет
	Не известна
	Не установлено
	На основании ст. 72 Земельного кодекса РФ.

Информация межрайонной ИФНС России № 7 по ЯО (вх. № 4096 от 17.12.2014)
	Проверка наличия (отсутствия) нарушений земельного законодательства.
	26.09.2016
	21.10.2016
	выездная

	20.

Ярославский район, д. Бердицино, ул. Речная, д. 2
	нет
	Не известна
	Не установлено
	На основании ст. 72 Земельного кодекса РФ.

Информация межрайонной ИФНС России № 7 по ЯО. (вх. № 4096 от 17.12.2014)
	Проверка наличия (отсутствия) нарушений земельного законодательства.
	24.10.2016
	18.11.2016
	выездная

	21.

Ярославский район, д. Аристово, д. 3
	нет
	Не известна
	Не установлено
	На основании ст. 72 Земельного кодекса РФ.

Информация межрайонной ИФНС России № 7 по ЯО. (вх. № 4096 от 17.12.2014)
	Проверка наличия (отсутствия) нарушений земельного законодательства.
	24.10.2016
	18.11.2016
	выездная

	22.

Ярославский район, с. Курба, ул. Почтовая, д. 26
	нет
	Не известна
	Не установлено
	На основании ст. 72 Земельного кодекса РФ.

Информация межрайонной ИФНС России № 7 по ЯО. (вх. № 4096 от 17.12.2014)
	Проверка наличия (отсутствия) нарушений земельного законодательства.
	24.10.2016
	18.11.2016
	выездная

	23.

Ярославский район, д. Бреховская, ул. Крестьянская, д. 13
	нет
	Не известна
	Не установлено
	На основании ст. 72 Земельного кодекса РФ.

Информация межрайонной ИФНС России № 7 по ЯО. (вх. № 4096 от 17.12.2014)
	Проверка наличия (отсутствия) нарушений земельного законодательства.
	21.11.2016
	16.12.2016
	выездная

	24.

Ярославский район, д. Суринское, д. 20
	нет
	Не известна
	Не установлено
	На основании ст. 72 Земельного кодекса РФ.

Информация межрайонной ИФНС России № 7 по ЯО. (вх. № 4096 от 17.12.2014)
	Проверка наличия (отсутствия) нарушений земельного законодательства.
	21.11.2016
	16.12.2016
	выездная

	25.

Ярославский район, с. Туношна, ул. Садовая, д. 13
	нет
	Не известна
	Не установлено
	На основании ст. 72 Земельного кодекса РФ.

Информация межрайонной ИФНС России № 7 по ЯО. (вх. № 4096 от 17.12.2014)
	Проверка наличия (отсутствия) нарушений земельного законодательства.
	21.11.2016
	16.12.2016
	выездная

	26.

Ярославский район, Туношенский с/о, с. Сопелки
	нет
	Не известна
	Не установлено
	На основании ст. 72 Земельного кодекса РФ.

Без оформленных в установленном законом порядке документов данный  участок  огорожен забором
	Устранение нарушения земельного законодательства  в части использования земельного участка
	05.12.2016
	30.12.2016
	выездная

	27.

Ярославский район, Карабихский с/о пос. Речной
	нет
	Не известна
	Не установлено
	На основании ст. 72 Земельного кодекса РФ.

Без оформленных в установленном законом порядке документов данный  участок  используется под личное подсобное хозяйство, на участке имеется строение
	Устранение нарушения земельного законодательства  в части использования земельного участка.
	05.12.2016
	30.12.2016
	выездная